安师组〔2009〕33号

安阳师范学院
关于建立党校教师库的实施意见
为进一步加强我校党校师资队伍建设，建立一支既有较高理论水平、又有丰富教学经验和实践经验的兼职教师队伍，经校党委主要领导同意，党校将建立兼职党校教师库，以实现党校培训工作的规模化、系统化。现将有关事项通知如下：
一、指导思想
坚持马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想，深入贯彻落实科学发展观，发扬理论联系实际的学风，认真组织干部、党员、入党积极分子学习党的基本知识、基本理论、基本路线和基本纲领，进行形势、任务、方针政策教育和党性党风党纪教育，充分发挥理论教育“阵地”作用，使党校成为增强党性锻炼的熔炉，为学校“一个目标”、“两大跨越”战略目标的实现和坚定不移地走好“十条办学之路”提供坚强的政治、思想和组织保证。

二、主要目的

坚持用改革创新的精神推动党校建设，选聘一批具有扎实的政治理论功底和丰富的党务工作经验的各级领导干部、专家学者、优秀教师。旨在优化整合党校教育资源，建设一支政治坚定、素质优良、专业突出、结构合理、规模适当、专兼结合、能够满足分级培训需要，并在政治思想理论研究和党的建设方面发挥极大作用的党校教师队伍。

三、兼职教师的职责

1．承担党校教学任务和教学指导工作，促进党校教学和教学管理水平的提高。

2．关心、支持党校的教育改革，对党校的建设与发展提出合理化建议。

3．结合党校的教学管理工作开展科研活动，不断提高教学质量。

四、教师库的管理
1. 建立党校兼职教师库，主要以从事党务、思想政治工作及“思政”教学等有丰富理论教学和工作实践经验的领导干部、思政教师、政治辅导员和离退休老同志为主体。实行动态管理，努力实现党校师资的自由流动和资源共享，保证质量，注重效益。
2. 兼职教师按照党校培训要求，采取党校分配专题与自拟专题相结合的方式，成立党校培训专题教研组，制定教学培训计划，突出党校特色，注重理论创新。

3. 每期培训前，党校召集专题组长会议，审查培训专题教案，汇编成培训教材。

4. 党校领导要深入到各类培训班随堂听课检查指导，并与授课教师交流。

5. 兼职教师在党校授课时数，给予一定报酬，由党校党务工作专项经费支出。
6. 党校兼职教师的聘任和教学管理工作由党校负责。

7. 定期开展党校优秀教师评选活动。

五、兼职教师必须具备的条件
1. 兼职教师必须具备良好的思想政治素质，坚持四项基本原则，坚决贯彻执行党的路线、方针、政策。
2. 具有奉献精神，热爱党校教育事业。
3. 治学严谨，具有丰富的教学经验和较强的管理能力。

4. 一般应具有大学本科以上学历，中级以上职称，对于在某一领域有突出研究成果的人员可不受限制。
六、申报程序
1. 个人申请。组织部网页附件下载《安阳师范学院党校兼职教师申报表》，本人填写后由所在部门或学院签署意见；
2. 上报材料。11月10日前将本人纸质版和电子版的《安阳师范学院党校兼职教师申报表》交至组织部820房间。联系人：焦安琴  联系电话：2900003
附件：《安阳师范学院党校兼职教师申报表》
安阳师院党委组织部（党校）
二〇〇九年十一月一日
附件：

安阳师范学院党校兼职教师申报表

	姓   名

	性别

	出生年月

	民族

	籍贯

	参加工作时   间

	政治

面貌

	健康状况

	学   历

	毕业院校及专业

	学   位

	毕业院校及专业

	工作单位

职   务

	专业技术职务

	研究方向

	学习工作简历

	主要研究成果

	单位意见
	                               签字：            盖章
                                             年    月    日

	学校意见
	                                             盖章
                                             年    月    日

PAGE
－5－